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از مردم 
خواهش 

می‌کنیم در نظر 
داشته باشند 
که در این بازه 

زمانی یک 
ماهه باید تا حد 
امکان در خانه 
بمانند و تردد 

کمتری داشته 
باشند

سازمان تأمین‌اجتماعی اکنون مفتخر 
اســت بســیاری از خدمات خود را به 
سمت الکترونیک شدن پیش می‌برد 
و در رأس همــه آنهــا پروژه نســخه 
الکترونیک قرار دارد؛ اما آغاز بهره‌گیری 
از نسخه الکترونیک در کشور از سوی 
این سازمان صورت گرفت؛ یعنی قبل‌ از 
آنکه وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی اقدام به استفاده از این روش 
کند.وقتی برای نخستین‌بار موضوع 
الکترونیک‌سازی نســخ الکترونیک 
از ســوی معاونــت درمان ســازمان 
تأمین‌اجتماعی مطرح شد، مخالفت 
شــدیدی از ســوی وزارت بهداشت 
صورت گرفت تا آنجا که ما مجبور شدیم 
برای کاهش حساسیت‌ها نام طرح را 
از نسخه الکترونیک به »پروژه حذف 
دفترچه در مراکز ملکی« تغییر دهیم. 
به این ترتیب اعلام شد که از این پس 
در مراکز ملکی سازمان تأمین‌اجتماعی 
از دفترچه‌های درمانی استفاده نخواهد 
شد و کار به صورت الکترونیک انجام 

خواهد گرفت.
در زمستان سال 1396، از سوی معاونت 
درمان بــه تمامی ‌‌بیمارســتان‌های 
سازمان مهلت ســه ماهه‌ای داده شد 
تا تمامی‌ نسخ پزشکی آنها به صورت 
الکترونیک صادر شــود. البته اینگونه 
نبود که زیرســاخت‌های کار از قبل 
فراهم نشــده و چنیــن توقعی ایجاد 
شــود. از مدت‌ها قبل با به روزرسانی 
سیســتم  HIS و تغییر زیرساخت آن 
از مدیریت تحت سیستم عامل داس 
به مدیریت تحت وب به همراه تقویت 
زیرساخت‌های سخت‌افزاری، زمینه 
برای بهره‌گیری از این روش مدرن در 
سازمان تأمین‌اجتماعی آماده شده بود. 
حاصل آن شد که در فروردین‌ماه سال 
بعد بیش از 95 درصد نســخ تولیدی 
در مراکز ملکی به صورت الکترونیک 
بودند.پس از اجرای موفق این طرح، به 
صورت عیان در سازمان برنامه و بودجه 
و همچنین در کمیسیون اجتماعی و 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
اعلام کردیم که در بیمارســتان‌های 
سازمان تأمین‌اجتماعی، نسخه‌های 
صادر شده از سوی پزشکان به صورت 
الکترونیک است. در آن زمان بسیاری از 
نمایندگان مجلس در بیمارستان‌های 
ما حاضر شدند تا از نزدیک روند اجرایی 

این پروژه تاریخی را ببینند.
با حصول نتیجــه از اجرای موفق این 
طرح، قرار بر این شــد تا این طرح در 
مراکــز غیرملکی ســازمان نیز کلید 
بخورد. در ســال 97، اســتان یزد به 
عنوان پایلوت اجرای مرحله دوم طرح 
انتخاب شد. به این ترتیب پزشکانی که 
در این استان با ما همکاری می‌کردند 
تشویق شدند تا نسخه‌های خود را به 
صورت الکترونیک صادر کنند. مشوق 
کار نیز انتقال سهم پزشک در کمتر از 

24 ساعت بود.
نکته مهم این است که در آن زمان و با 
وجود اجرای کامل این طرح در مراکز 
ملکی و پایلوت قرار دادن یک استان از 
سوی تأمین‌اجتماعی، هنوز سخنی 
در این باب از ســوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی ارائه نشده بود.
امروز بحمد‌الله ســازمان تمام تلاش 
خود را معطوف بــه اجرای دقیق این 
طرح کرده و تلاش بر این است تا هر چه 
بیشتر پزشکان به این طرح بپیوندند. 

سـرمقاله

 تأمين‌اجتماعی
پايه‌گذار نسخه الکترونيک

محمدعلی همتی
عضو هیأت مدیریه سازمان تأمین‌اجتماعی

 مدیرکل امور بیمه‌شدگان 
تأمین‌اجتماعی  ســازمان 
جزئیات کاملی از تمهیدات 
اتخاذ شــده پیرامون رســیدگی به امور 
بیمــه‌ای بیمه‌شــدگان و کارفرمایان در 
آذرماه را اعلام کرد. مهدی شکوری در این 
باره اظهار داشت: »در ابتدای شیوع کرونا 
از اسفند ماه سال گذشته تا اردیبهشت ماه 
امسال، سازمان تأمین‌اجتماعی تمهیداتی 
را به منظور جلوگیری از گســترش کرونا 
وضع کرد که شــامل تعــدادی خدمات 
متنوع در بخــش بیمه‌ای از جمله تمدید 
دفترچه‌هــای خدمــات درمانی و توقف 

جلسات پرتجمع بود.«
وی افزود: »اخیرا با گسترده‌تر شدن دامنه 
شیوع ویروس و در راســتای تصمیمات 
ســتاد ملی کرونا و اینکه استان‌ها در سه 
وضعیت قرمز، نارنجــی و زرد، قرار دارند 
و اکثر استان‌ها دچار این بحران هستند؛ 
نظر مدیرعامل ســازمان بر ایــن بود تا 
تمهیدات کرونایی در این برهه نیز تکرار 

و به نوعی تمدید شود.«

تمهیدات کرونایی تا پایان آذر 
برقرار است

مدیــرکل امور بیمه‌شــدگان ســازمان 
تأمین‌اجتماعی با بیان اینکه بر این اساس، 
جلسات و کمیســیون‌های پرتجمع که 
می‌توانند در انتقال بیماری موثر باشند، 
شناســایی شــدند که در بخشنامه ابلاغ 
شده در روز چهارشنبه، ۲۸ آبان ماه قید 
شــده‌اند. تاریخ اجرای ایــن تصمیمات 
مقابله‌ای، بازه یــک ماهه آذر خواهد بود 
و تمهیــدات کرونایــی تا پایــان آذرماه 

برقرار است.
شــکوری به رونــد برگزاری جلســات 
هیأت‌های بدوی و تجدیدنظر تشخیص 
مطالبــات در این مدت نیز اشــاره کرد و 
گفت: »بــا آن دســته از کارفرمایانی که 
قرار بود در موعدهای مقرر مراجعه کنند 
و پیگیر اعتراض حق بیمه‌شــان شوند، 
اطلاع‌رســانی و هماهنگی لازم از طریق 

پیامک و یا تماس تلفنی صورت گرفته و 
آنان در جریان قرار گرفته‌اند و جلسه‌شان 

به زمان دیگری موکول شد.«

توقف برگزاری کمیسیون‌های 
پزشکی 

مدیــرکل امور بیمه‌شــدگان ســازمان 
تأمین‌اجتماعی همچنین با اشاره به روند 
حضور در کمیسیون‌های پزشکی و شورای 
پزشــکی نیز گفت: »افرادی هستند که 
درگیر بیماری‌های منجر به از کارافتادگی 
و یا استراحت‌های طولانی‌مدت پزشکی 
می‌شوند و استراحت بالای دو ماه آنها باید 
توسط شورای پزشــکی تأیید شود. این 
افراد به علت بیماری مدتی بستری بوده‌اند 
و یا استراحت در منزل داشته‌اند و شرایط 
جسمانی‌شان طوری نیست که بخواهیم 
مجددا آنها را که رو به بهبودی می‌روند به 

سمت مراکز درمانی بفرستیم.«
وی ادامه داد: »این رفت‌وآمدها چه بســا 
باعث انتقال ویروس بیــن افراد مختلف 
شــود. بنابراین تصمیم بجایی اتخاذ شد 
مبنی بر اینکه برگزاری جلسات را با توجه 
به وضعیــت این افراد متوقــف کنیم که 
اتفاق خوبی اســت و این توقف، تأخیر و 
مشکلی در ارائه خدمات به بیمه‌شدگان 

به دنبال نخواهد شد.«
وضعیــت  بــه  همچنیــن  شــکوری 
بیمه‌شــدگانی که می‌خواهند به صورت 
اختیــاری تحت پوشــش قــرار گیرند 
نیز اشــاره و اظهــار کرد: »وقتــی افراد 
برای دریافــت بیمه‌هایی چون کارگران 
ساختمانی، رانندگان تاکسی و یا مشاغل 
آزاد، دانشــجویی، زنان خانه‌دار و در کل 
بیمه‌های اختیاری با ماهیت غیراجباری 
تقاضا می‌دهنــد برای انجــام معاینات 
پزشکی به مراکز درمانی معرفی می‌شوند 
تا احراز شــود که از ســامت جسمانی 

برخوردار هستند یا خیر.«
مدیــرکل امور بیمه‌شــدگان ســازمان 

تأمین‌اجتماعــی ادامــه داد: »امــا در 
ایــن دوره، ما با این متقاضیــان قرارداد 
می‌بندیم و تعهد می‌گیریم که در شرایط 
مناســب‌تری آنها را راهنمایی و به مراکز 
پزشــکی معرفی کنیم. در واقــع انعقاد 
قرارداد موکول به انجام معاینات پزشکی 
نیســت. هرچند که این خدمــت نیز تا 
ماه آینده و در قالب طــرح ۳۰۷۰ کاملا 

غیرحضوری خواهد شد.«

شرایط پرداخت غرامت 
دستمزد ایام بیماری

وی درباره اســتراحت‌های پزشــکی و 
بیمه‌شــدگانی که قصد دریافت غرامت 
دســتمزد ایام بیماری را دارند نیز گفت: 
»بسیاری از بیمه‌شــدگان دچار بیماری 
بودند و اکنون قصد دارند غرامت دستمزد 
ایام بیماری دریافــت کنند که این مورد 
هم نیــازی به مراجعه حضــوری ندارد و 
آنان می‌توانند از طریق ســامانه خدمات 
تأمین‌اجتماعی  غیرحضوری ســازمان 

اقدام و مدارک خود را بارگذاری کنند.«
شکوری اضافه کرد: »ما قبلا برای آنهایی 
که غرامــت می‌گرفتند تســهیلاتی در 
نظر گرفته بودیم؛ مبنــی بر اینکه بدون 
روند اجرایی و انجام هرگونه تشــریفاتی 
مدارک‌شان را بپذیرند. حتی گفتیم اگر 
نیاز به تمدید دفترچه درمان دارند، چون 
کارفرما برای آنان لیست ارسال نمی‌کند، 
باید از ما غرامت دستمزد بیماری بگیرند. 
ما غرامت ایام بیماری را به آنها می‌پردازیم 
که اعتبار دفترچه به خودی خود تمدید 
شــود و آنان بتواننــد از خدمات درمانی 

بهره‌مند شوند.«
وی ادامه داد: »ما تــا ۸۰ درصد غرامت 
ایــام بیماری را به صورت علی‌الحســاب 
می‌پردازیــم و بعــد از اســتراحت‌های 
پزشــکی با تأیید مدارک از سوی مراجع 
پزشــکی، ۲۰ درصد مابقی نیز پرداخت 

خواهد شد.«

توقف یک ماهه بازرسی‌های 
ادواری

مدیــرکل امور بیمه‌شــدگان ســازمان 
تأمین‌اجتماعــی با بیــان اینکه معمولا 
بازرسی‌های ادواری از کارگاه‌های مشمول 
تأمین‌اجتماعــی انجام می‌شــود گفت: 
»بازرسی‌هایی که به منظور احراز اشتغال 
بیمــه قالیبافان، کارگران ســاختمانی، 
بیمه بیــکاری و... انجام می‌شــد نیز تا 
انتهای آذرماه متوقف شــده است. علاوه 
بر این جلســاتی که در داخل ســازمان 
برگزار می‌شود اعم از کمیته‌های ادعای 
ســابقه هم فعلا در این مقطــع متوقف 

خواهد شد.«

درخواست از مردم برای عدم 
مراجعه به شعب

مدیــرکل امور بیمه‌شــدگان ســازمان 
تأمین‌اجتماعی در بخش پایانی سخنان 
خود توصیه‌هایی به بیمه‌شدگان و جامعه 
تحت پوشش داشت و اظهار کرد: »با توجه 
به روند شــیوع بیمــاری، فعالیت‌هایی 
که ضرورت حضور افــراد را می‌طلبید به 

صورت موقت تعلیق شده است. 
تصمیمــات ســتاد ملی کرونــا جهت 
صیانت از ســامت بیمه‌شــدگان اتخاذ 
شده تا آمدوشــدهای آنها در سطح شهر 
 زمینه‌ساز بروز و شیوع بیماری و انتقال آن 

نباشد.«
وی ادامه داد: »از مردم خواهش می‌کنیم 
در نظر داشته باشند که در این بازه زمانی 
یک ماهه باید تا حد امکان در خانه بمانند 

و تردد کمتری داشته باشند. 
آنها نباید این زمان را به عنوان فرصت انجام 
 کارهای معوقه بیمه‌ای‌شان در نظر گیرند و 
ایــن ذهنیت را نداشــته باشــند که در 
این فرصت در شــعب، پیگیر ســوابق و 
بازنشستگی و... شــوند، بلکه می‌توانند 
ایــن کارهــا را در آینده و یــا به صورت 

غیرحضوری پیگیری کنند.«

تمهیدات کرونایی تا پایان آذر برقرار است
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راهبــرد امــروز

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین‌اجتماعی:

گـزارش

ء

به دنبال ترور ناجوانمردانه شــهید محســن 
فخری‌زاده، معاون فقید وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح و رئیس ســازمان پژوهش 
و نوآوری دفاعی و از دانشــمندان برجســته 
کشورمان، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
صدور پیامی، این حادثه را تسلیت گفت. متن 

پیام محمد شریعتمداری بدین شرح است:
 َ »مِنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا مــا عاهَدُوا اللَّ
عَلیَهِ  فَمِنهُم مَن قَضى نحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ 

لوا تبَدیلً  وَما بدََّ
خبر ترور ناجوانمردانه شــهید دکتر محسن 
فخری‌زاده، معاون فقید وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح و رئیس ســازمان پژوهش 
و نوآوری دفاعی و از دانشــمندان برجســته 
کشورمان از ســوی عوامل تروریستی رژیم 

صهیونیستی موجب تأسف و تأثر عمیق شد.
شهادت این دانشمند فرهیخته و مدیر برجسته 
نشان داد دشمنان قسم‌خورده ملت ایران که 
نتوانســته‌اند عزم و اراده ملت بزرگ ایران را 
در جنگ اقتصــادی و تحرکات نظامی ‌در هم 
بشکنند، هم‌اینک با توسل به برخی اقدامات 
بزدلانه تلاش می‌کنند تا در اراده ملت قهرمان 
ایران خلــل وارد کنند. امــا همانگونه که در 
چهار دهه گذشته نتوانسته‌اند، از این پس نیز 
نخواهند توانست. اینجانب شهادت مظلومانه 
»محسن فخری‌زاده« را  به محضر رهبر معظم 
انقلاب، ریاست محترم جمهوری، وزیر محترم 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، خانواده 

محترم، همکاران این شــهید عظیم‌الشأن و 
ملت شهیدپرور ایران تبریک و تسلیت گفته 
و از خداوند متعال برای این شــهید عزیز علو 
درجات و برای بازمانــدگان محترم‌اش صبر 

جمیل خواستارم.«
پیام تسلیت مدیرعامل سازمان 

تأمین‌اجتماعی 
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی نیز در 
پیامی، شــهادت دکتر فخــری‌زاده، رییس 
ســازمان پژوهش و نــوآوری وزارت دفاع را 
تسلیت گفت. متن پیام مصطفی سالاری به 

شرح زیر است:
»بسم رب الشهدا و الصدیقین

ترور دانشــمند والامقام شهید دکتر محسن 
فخری‌زاده مهابادی، فرزند راستین ملت شریف 
ایران، اقدامی ‌وحشیانه علیه ملت ایران بود که 
بدون شک این اقدام جنایتکارانه بار دیگر اتحاد 
و همبستگی ملی در دفاع از سرمایه‌های کشور 

را بیشتر خواهد کرد.
شهادت این خادم عرصه علم، پژوهش و دفاع 
کشــور که بار دیگر حقارت دشمنان در برابر 
انســجام ملی و اراده ملت در دفاع از استقلال 
ملی و سرمایه‌های کشور را نشان داد، تبریک 
و تسلیت عرض کرده و اطمینان داریم ترور، 
خشــونت و چنین اقدامات غیرانسانی؛ عزم و 
مجاهدت، انگیزه و اراده ملت در مسیر پیشرفت 
ایران اسلامی ‌در عرصه‌های مختلف علمی‌ و 

فناوری را مضاعف خواهد کرد.«

پيام تسليت  شريعتمداری و سالاری 
درپی ترور شهيد فخری زاده 


